
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 
 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  codice fiscale 91019490456 

msic815001@pec.istruzione.it 
msic815001@istruzione.it 
www.comprensivotaliercio.gov.it 

 

        Marina di Carrara, 09/08/2017 

Prot. n. 3483/C10 
        Agli  Atti 

        All’ Albo 

        All’ Amministrazione Trasparente  
 

Oggetto: Decreto di individuazione dei docenti assegnati all’ambito territoriale 0017 definito 

dall’Ufficio Scolastico Regionale Toscana,  ai quali conferire gli incarichi triennali nell’Istituzione 

Scolastica “G. Taliercio”. 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il proprio Avviso prot. 3267/C10 del 07/07/2017, con il quale è stata avviata la  procedura per  
l’individuazione di docenti di scuola secondaria di primo grado, a cui proporre l’incarico triennale  presso 

questa istituzione scolastica,  ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 107/2015, della nota Miur n. 

32438 del 27/07/2017e altre comunicazioni, tra i docenti immessi in ruolo e assegnati all’ambito territoriale  

0017 dell’USR per la Toscana,  per i seguenti posti, denominati nel medesimo Avviso: 

 
1. Classe di concorso A022 – Italiano, Storia, Ed. Civica e Geografia COE (16 ORE MSMM815012 

Taliercio + 2 ore MSMM80901P Leonardo da Vinci);  
 

2. Classe di concorso A001 – Arte e Immagine COE (14 ORE MSMM815012 Taliercio + 4 ORE 

MSMM822015 Carducci-Tenerani);  
 

3. Classe di concorso A060 - Tecnologia (14 ORE MSMM815012 Taliercio + 4 ORE MSMM80801V 

Buonarroti);  
 

4. Classe di concorso AB56 – Chitarra (1 cattedra MSMM815012 Taliercio);  
 

5. Classe di concorso AI56 – Percussioni (1 cattedra MSMM815012 Taliercio).  
 

 

VISTI  gli elenchi dei docenti presenti alla data del 08/08/2017 nella funzione SIDI “La Buona Scuola” per 
le classi di concorso di cui sopra; 

VISTE le candidature dei docenti, assegnati all’ambito 0017 dell’USR Toscana, Ambito Territoriale di 

Lucca e Massa Carrara, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola  entro il giorno 9 
agosto 2016, secondo la tempistica dettata da Miur; 

 

DECRETA 

 

La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 

per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e  la procedura indicati 

nell’Avviso: 

per ogni posto disponibile, esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli 

dichiarati, ai criteri/requisiti prefissati. 

   

1. Per la Classe di concorso A022 – Italiano, Storia, Ed. Civica e Geografia, non è presente in 

SIDI nessun docente.  

 

2. Per la Classe di concorso A001 – Arte e Immagine sono presenti in SIDI i seguenti docenti: 

 

 

http://www.comprensivo/


CALVANESE FLORIANE  

DINELLI SARA 

GAMBINI ERICA 

MAESTRINI HELGA 

MANGIAFICO IDA 

MATARESE VITO CARLO 

TRAMONTI MANUELA 

VANELLO SERGIO 

 

A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza dei CV ai requisiti/criteri richiesti nell’Avviso, 
viene individuato quale destinatario della proposta di incarico di durata triennale per il posto di scuola 

secondaria di primo grado – Classe di concorso A001 – Arte e Immagine COE (14 ORE 

MSMM815012 Taliercio + 4 ORE MSMM822015 Carducci-Tenerani), il docente:  

 
VANELLO SERGIO 

 
In caso di mancata accettazione della proposta sono individuate, nell’ordine i seguenti docenti:  

 

CALVANESE FLORIANE 

MANGIAFICO IDA 

 

3.  Per la Classe di concorso A060 – Tecnologia, sono presenti in SIDI i seguenti docenti: 

 

EVANGELISTI ALESSANDRO 

BORZONI RICCARDO 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 

nell’Avviso, vengono  individuati, in ordine di priorità, quali destinatari della proposta di incarico di durata 

triennale per il posto di scuola secondaria di primo grado – Classe di concorso A060 - Tecnologia (14 

ORE MSMM815012 Taliercio + 4 ORE MSMM80801V Buonarroti) entrambi i candidati: 

 

EVANGELISTI ALESSANDRO 

BORZONI RICCARDO 
 

4. Per la Classe di concorso AB56 – Chitarra (1 cattedra MSMM815012 Taliercio) è presente in 

SIDI il seguente docente: 

 

FRUZZETTI LUCA 

 
Al docente sarà inviata una proposta di incarico di durata triennale per la classe di concorso AB56 – 

Chitarra. 

 

     5. Per la Classe di concorso AI56 – Percussioni (1 cattedra MSMM815012 Taliercio) è presente in 

SIDI il seguente docente: 

 

FUINA FLUVIO  
 

Al docente sarà inviata una proposta di incarico di durata triennale per la Classe di concorso AI56 – 

Percussioni. 
 

In caso di mancata accettazione della proposta di incarico da parte dei docenti indicati, provvederà in via 

surrogatoria l’USR Toscana - Ambito Territoriale di Lucca e Massa Carrara. 
 



I docenti destinatari della proposta di incarico  di scuola secondaria di primo grado – per le classi di 

concorso di cui sopra, sono tenuti a comunicare l’accettazione vincolante mediante email, entro 24 ore dal 
ricevimento della e-mail di proposta di incarico.  

I docenti  che accetteranno la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente 
assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per posti 

comuni e organico di potenziamento”.   

Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà  durata triennale e potrà essere rinnovato, 

purché in  coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 
I docenti dovranno  altresì inviare il proprio CV, così come inserito in Istanze ON Line, in formato pdf (se 

non già inviato), omettendo i dati relativi a indirizzo, numero telefonico, codice fiscale e altri dati personali, 

per consentire alla scuola di ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità, con la pubblicazione degli 
stessi sul sito web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico, prima di perfezionare l’incarico, procederà alla verifica dell’insussistenza di 

situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse rispetto alle accettazioni pervenute. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

all’indirizzo: http//www.comprensivotaliercio.gov.it. 

 
Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Anna Maria Florio 
Firmato digitalmente ai sensi del codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso  

connesse  

 

         Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  
    


		2017-08-10T13:12:20+0200
	FLRNMR54L41A617I




